Respondeo primo probat per tex. s. de iusti. z iu. l. i. in prin. vbi volens scire iura particulari ter ante omnia debet scire quid sit ius in gene re. scdo hoc probat ad sensum. nam non posses scire vtru ticius sit homo: nisi prius scires quid est homo in genere. Et hoc induco ad qone vos scitis qz de consuetudine: z etiam hodie de iure est qz pars cōtra quā articuli producantur z testes facit interrogatoria: que si sunt incōgrua refrenantur seu refecātur per iudicem: vt in. c. presentiu. cum gl. de testi. in. vj. facit quod no. C. de testi. l. testium. Bone ergo qz ille qui fa cit interrogatoria dicit sic: si testis dicit qz vidit mutuari: interrogetur quid est mutuuz. an istud interrogatoriu admittatur: hic videtur casus qz sic: no eni pōt deponere testis de isto mutuo speciali: nisi intelligat quid sit mutuum in gene re: vt hic: z. d. l. i. in prin. de iusti. z iu. z hoc pu to verum: nisi ex alijs dicitis deprehenderet te stem intelligere. De eo enim quod semel decla rauit no est interrogandus iterum: vt no. in. l. ij. s. quod obseruari. C. de iura. calū. Sed di ces tu. istud est cōtra. l. que dicit qz positioni iu ris no est rōndendū: vt. l. ornamentoz. ff. de au. z ar. le. z no. in. l. ij. j. de confes. in glo. Respon deo illa iura loquuntur in parte que ad hoc in terrogatur: vt releuet ab onere probādi aduer sarium: sed cum ius sit certuz no eget probatio ne: vt. l. ij. j. de iu. z facti. igno. merito de iure no debet fieri interrogatio: secus in teste: naz testis interrogat vt iudicēz certū reddat: s. no pōt fa cere certum iudicem: nisi verba que profert itel ligat: ergo zē. Vel aliter z melius dico qz ista in terrogatio que fit testi: quid est mutuuz: no est iuris: non enim iudex intendit ab eo inquirere quid ius vult de mutuo: sed qualiter ipse intelli gat hoc verbum mutuuz: z istud est facti: ergo cum sit facti z no iuris: poterit interrogari: z iō puto qz non sit necesse qz testis interrogatus de his ponat diffinitionem p verba iuris: sed suffi cit qz ponat verba facti ex quo ius illud resulter situr dicimus in possessione: vt. l. stipulatio ista s. hi quoqz. de verbo. ob. Tertio quero. vos habetis hic qz iurisconsultus reddendo rōnem sui dicti solum ponit minorem propositionem z maiorem obmittit. Quero quid in teste qz reddēdo rōnem sui dicti obmittit maiorem p positionem z ponit minore: an cōcludat: pono in terminis. Interrogat testis si ticius ē diues vel si est san mēte: vel si ē bone pditionis. Rū det qz sic. Interrogat de cā scientie. rōndet qa sum suus vicinus: vel suus cōsanguineus. dico qz rō ista concludit: hic enim ponit minorem: z obmittit maiorem: tanqz per se notaz: z a iure p batam: casus est hic: z in multis partibus iuris